
        COMISION ARBITRAL 
CONVENIO MULTILATERAL 
               DEL 18.8.77 

 
 

 

             BUENOS AIRES, 15 de octubre de 2014 
 

 
RESOLUCIÓN N° 63/2014 (C.A.) 

 
 
Visto: el Expte. C.M. Nº 1098/2013 “Gilera Motors Argentina c/Provincia de 

Buenos Aires”, por el cual la firma referida promueve acción contra el Fisco de la 
Provincia de Buenos Aires -Expediente Nº 2360-0066384/2008- en los términos del art. 
24, inc. b) del Convenio Multilateral; y, 

 
Considerando: 

                                     
 Que según lo acredita la Provincia de Buenos Aires, en el Expte. nº 2360-

0066384/2008 aún no se ha dictado resolución determinativa que justifique la 
presentación de Gilera Motors Argentina S.A.  

 
Que en consecuencia, la presentación de la empresa resulta prematura en los 

términos del artículo 24, inciso b), del Convenio Multilateral. 

Que la Asesoría ha tomado la intervención que le compete.  

            Por ello: 

LA COMISION ARBITRAL 
(Convenio Multilateral del 18-08-77) 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º) - Rechazar por prematura la acción interpuesta por el Gilera Motors 
Argentina S.A., en el expediente C.M. N° 1098/2013 “Gilera Motors de Argentina S.A.  
c/ Provincia de Buenos Aires”. 
 
ARTÍCULO 2º) - Notifíquese a las partes y comuníquese a las demás Jurisdicciones 
adheridas. 

 
 
 
 
 
                        MARIO A. SALINARDI                                                           ROBERTO ANIBAL GIL 
                                 SECRETARIO                                                                          PRESIDENTE 


